
1

Kupní smlouva č. 23115005128

na nákup nápojových kelímků pro opakované použití s klipem

čj. MO 253574/2022-8672

I. Smluvní strany

Kupující:
(fakturační adresa)

Česká republika – Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 01 Praha 6
zastoupená VZ 8672, Štefánikova 53a, 662 10 Brno

jejímž jménem jedná:
Doručovací adresa: VZ 8672, Štefánikova 53a, 662 10 Brno
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: ČNB, 404881/0710
Telefon/fax:
Vyřizuje:
E-mail:

Prodávající: NICKNACK s.r.o.
se sídlem: Olomoucká 888/164, Černovice, 627 00 Brno

zapsaný v:
obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl
C vložka 71190

Statutární orgán, nebo oprávněný zástupce:
IČ: 29287464
DIČ: CZ29287464
Bankovní spojení, č. ú.: Fio banka, a.s., 2100157282 / 2010
Telefon/fax:
Vyřizuje:
E-mail:

Podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ“) uzavírají, po předchozím výběrovém řízení na veřejnou zakázku
malého rozsahu s názvem „Nákup nápojových kelímků pro opakované použití s klipem 0,4 l“,
tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).

II. Účel smlouvy

Účelem této smlouvy Zabezpečení úkolů v oblasti přípravy občanů k obraně státu (POKOS),
které jsou pro KVV stanoveny Koncepcí POKOS 2019 – 2024 vydanou Ministerstvem obrany
v návaznosti na povinnosti stanovené zákonem č. 222/1999 Sb. o zajišťování obrany České
republiky, ve znění pozdějších předpisů.



2

III. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem plnění této smlouvy je nákup 2000 ks stohovatelných polypropylenových
nápojových kelímků k opakovanému použití se závěsným klipem pro uchycení na
opasek s potiskem (IML) k opakovanému používání o objemu 0,4 l včetně grafického
návrhu a tiskové přípravy.

3.2 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět této kupní smlouvy dle stanovených
podmínek a převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu plnění.

3.3 Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu dle podmínek
uvedených v této smlouvě.

3.4 Kelímky, které jsou předmětem této kupní smlouvy, budou potištěny grafickým
návrhem dle dodaných podkladů kupujícím. Prodávající se zavazuje, že vytvořené
návrhy grafických motivů použije výhradně za účelem splnění předmětu této smlouvy
a nepředá je, ani jinak nezpřístupní, třetí osobě.

IV. Kupní cena

4.1 Rozpis ceny

Název položky m. j. Počet
m. j.

Cena za m. j.
bez DPH

Cena za m. j.
včetně DPH

Cena celkem
bez DPH

Cena celkem
včetně DPH

Kelímek o objemu 0,4 l
s klipem včetně potisku

ks 2000 28,70 34,73 57 400,00 69 460,00

4.2 Cena celkem 69 460 Kč, slovy šedesát devět tisíc čtyři sta šedesát korun českých.

4.3 Prodávající potvrzuje, že dohodnutá kupní cena obsahuje veškeré náklady související
s řádným plněním předmětu podle článku 3. této smlouvy včetně dopravy na místo
určení a balného. Tato cena je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná.

V. Čas a místo plnění

5.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží do 40 dnů od podpisu smlouvy poslední
smluvní stranou, nejpozději do 5. 10. 2023.

5.2 Smluvní strany se dohodly, že místem plnění této smlouvy je Vojenské zařízení 8672,
Štefánikova 53a, 662 10 Brno, po – čt v době od 08,00 do 15,00 hod., pá v době od
08,00 do 13,00 hod. Nejméně 2 pracovní dny předem vyrozumí prodávající kupujícího
o přesném termínu dodání zboží a zajistí si přítomnost přebírajícího pracovníka
(kontaktní osoby:

VI. Dodací podmínky

6.1 Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu v souladu s ustanovením § 2079 a násl.
OZ.

6.2 Převzetí zboží v místě plnění bude potvrzeno podpisem předávacího protokolu
kontaktní osobou.



3 
 

6.3 Kupující není povinen převzít zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo 
jiné zjevné vady. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, 
který potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat kupujícímu nové 
zboží náhradním plněním.  

6.4 Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího plnit 
předmět této smlouvy prostřednictvím třetí osoby (poddodavatelem).  

VII. Platební a fakturační podmínky  
7.1 Zaplacení dohodnuté kupní ceny bude provedeno bezhotovostně po převzetí zboží 

kupujícím na základě vystaveného daňového dokladu (dále jen faktura). Právo 
fakturovat vzniká prodávajícím po řádném předání a převzetí dodávky kupujícím a to 
ve lhůtě jeho splatnosti, která činí 30 dní od doručení faktury na VZ 8672 Brno. 

7.2 Kupující neposkytuje zálohy.  

7.3 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, včetně označení předmětu 
plnění.  Pokud nebude faktura splňovat veškeré náležitosti, nebo bude mít jiné závady 
v obsahu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě splatnosti prodávajícímu vrátit a prodávající 
je povinen bezodkladně vystavit kupujícímu fakturu opravenou či doplněnou. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné nebo opravené faktury. 

7.4 Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou 
na vědomí a souhlasí, že takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy 
snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet 
správce daně místně příslušného prodávajícímu. Prodávající obdrží úhradu za předmět 
smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši 
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.  

VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu  
8.1 Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží 

a současně podpisem předávacího protokolu.  

8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání 
a převzetí zboží a současně podpisem předávacího protokolu.  

8.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda.  

IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace  
9.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 

24 měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro 
jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v 
průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v 
době předání.  



4 
 

9.2 Veškeré náklady na dopravu a balné, vzniklé v důsledku uplatnění práva ze zákonné 
odpovědnosti za vady, práva ze záruky za jakost či práva z náhrady škody, hradí 
prodávající.  

9.3 Reklamace se uplatňují písemně. Podstatné vady reklamovaného zboží prodávající 
odstraní dodáním nového zboží.  

9.4 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 
Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné 
reklamace.  

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení  
10.1 V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží je kupující oprávněn požadovat od 

prodávajícího smluvní pokutu ve výši, 200,- Kč za každý započatý den prodlení 
opožděné dodávky zboží.  

10.2 Maximální výše úroku z prodlení může činit 100 % z ceny za zboží.  

10.3 Prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu za prodlení s odstraněním reklamované 
vady v dohodnuté lhůtě ve výši 200,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení od 
dohodnutého termínu odstranění vady 

10.4 Pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.  

10.5 Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

XI. Zvláštní ujednání  
11.1 Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.  

11.2 Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), podléhá tato smlouva zveřejnění v registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv kupující.  

XII. Zánik závazků  
12.1 Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou 

smluvní stranou, jestliže je toto porušení označeno za podstatné touto smlouvou nebo 
zákonem. Odstoupení je účinné dnem následujícím po dni doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

12.2 Za podstatné porušení smlouvy kupujícím se považuje prodlení s platbou fakturované 
částky více než 30 dnů. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím se považuje 
prodlení s dodáním objednaného zboží delší než 10 pracovních dní a dodání zboží 
jiného, než je uvedeno v příloze této smlouvy, pokud nedojde k jeho výměně v termínu 
stanoveném kupujícím. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy pro její 
podstatné porušení byl-li podán insolvenční návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči 
majetku prodávajícího nebo probíhá-li insolvenční řízení v němž je řešen úpadek nebo 
hrozící úpadek dodavatele.  



5

12.3 Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy
vyplývajících, smluvní strany provedou vzájemné vypořádání svých závazků z
předmětné smlouvy a uhradí si dosud poskytnutá plnění.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1 Tato smlouva má 5 očíslovaných stran, příloha č. 1 má 1 očíslovanou stranu a příloha
č. 2 má 1 očíslovanou stranu. Přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy. Smlouva
nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti zveřejněním
v Registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

13.2 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, číslovanými
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran (pokud není
Smlouvou stanoveno jinak).

13.3 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám, že si ji
přečetly, že ji uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, a že smlouva
nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

13.4 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a je uložena v Národním elektronickém
nástroji.

Součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Technická specifikace na polypropylenové nápojové kelímky k opakovanému
použití se závěsným klipem pro uchycení na opasek

Příloha č. 2 - Náhled obrázku k vytvoření potisku

Kupující:

VZ 8672
Štefánikova 53a, 662 10 Brno
ředitel

Prodávající:

NICKNACK s. r. o.
Olomoucká 888/164, Černovice, 627 00 Brno
jednatel

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky



6 
 

Příloha č. 1 - Technická specifikace na polypropylenové nápojové kelímky k opakovanému 
použití se závěsným klipem pro uchycení na opasek.  

 

Základní technické parametry kelímků:  

Objem: 0,4 l s vylisovanou ryskou pro objem 0,4 l. 

Materiál: Polypropylen, hygienicky a zdravotně nezávadný. 
Recyklace: Materiál použitý pro kelímek bude po skončení životnosti plně recyklovatelný. 
Provedení: Transparentní umožňující potisk, který vydrží opětovné mytí kelímků bez ztráty 
kvality motivu potisknutého obrázku. Kelímek musí být stohovatelný, tzn., jednotlivé kelímky 
do sebe budou zapadat. 

Potisk: technologie fototisku IML (s barvami používanými pro potisk splňující nároky na 
požadavky přímého styku s potravinami). Cena za tiskovou přípravu bude rozpočítána do 
celkové ceny kelímku.  

Motiv potisk: obrázek a text na vytvoření grafiky dodané zadavatelem. Zadavatel požaduje 
vytvoření grafického návrhu z dodaného obrázku a textu (v případě nevyhovujícího formátu 
nebo velikosti bude na požadavek cestou NEN doplněna zadávací dokumentace), který bude 
součástí podané nabídky. Bez tohoto návrhu bude nabídka vyřazena. Cena za vytvoření 
grafického návrhu bude rozpočítána do celkové ceny kelímku.  

Systém zavěšení: Nápojový kelímek bude se systémem zavěšení umožňující zavěšení na oděv, 
tašku, batoh, apod. Systém zavěšení bude pevnou a nedílnou součástí kelímků.  
Teplotní stálost materiálu: 130 °C (využitelnost především na studené, ale i teplé nápoje). 
Mytí: Výrobek bude možno mýt ručně, v domácích myčkách i v plně automatizovaných 
myčkách v profesionálních mycích centrech. 

 

 

 

 

 



7

Příloha č. 2 - Náhled obrázku k vytvoření potisku

Platnost do : 15.12.2023 09:23:06-000 +01:00


